Página 1 de 3

ATA Nº 010/2020

CREDENCIAMENTO Nº 003/2020

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de setembro de 2020 (dois mil e vinte), à 9h00min, no

prédio da Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – CODIUB,

reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações, designados pela Por-

taria n.º 002/2020, com vigência para o exercício de 2020, EVALDO JOSÉ ESPÍN-

DOLA, Presidente, MÁRCIA ARAÚJO BORGES Vice-presidente; ZAIANA LE-

MOS RIBEIRO DE ANDRADE Secretária e ELCIMAR MARQUES DA SILVA

ALVES RIBEIRO, membro, com a finalidade de proceder o recebimento do  envelo-

pe contendo documentos de habilitação, referentes ao CHAMAMENTO PÚBLICO

PARA FINS DE CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA, ESPECIALI-

ZADA NA ÁREA DE INFORMÁTICA PARA FORNECIMENTO DE LICEN-

ÇA DE USO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E CUSTO-

MIZAÇÃO DE APLICATIVO INTEGRADO AO SISTEMA DE GESTÃO PÚ-

BLICA MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E FUNCIONALIDA-

DES DESCRITAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, (DORAVANTE DE-

NOMINADO APLICATIVO), PARA GESTÃO DE OUVIDORIA E DE OU-

TROS SERVIÇOS PÚBLICOS EM ATENDIMENTO AOS MUNICÍPIO CLI-

ENTES DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE

UBERABA – CODIUB, de acordo com condições estabelecidas neste Edital e com as

especificações técnicas constantes no Termo de Referência. O Edital em questão foi

elaborado de conformidade com Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Con-

vênios da CODIUB–RILC. Em cumprimento ao prazo legal, o Edital Resumido foi

publicado na imprensa oficial do Município - Jornal “Porta-Voz - 1860“, página 07, no

Página 2 de 3

dia 04 de setembro de 2020 e disponibilizado no site da CODIUB, bem como a RETI-

FICAÇÃO do Edital publicada no dia 09/09/2020 no Porta Voz nº 1861, páginas 03 e

04. No dia e hora aprazada, 01 (uma) empresa foi credenciada: 1) Find Soluções Cor-

porativas Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.810.139/0001-29, estabelecida na

Rua Rio de Janeiro, nº 426, sala 405, Centro, Cidade de Divinópolis/MG, CEP:

35.500-009. Iniciada a reunião constou-se a presença do Representante Legal da em-

presa, Sr. Rodrigo Luiz Comitante Leão, portadora da RG: M6948491 SSP/MG;

para acompanhar todas as fases do CREDENCIAMENTO. A empresa protocolou o

envelope de habilitação em tempo hábil.  Prosseguindo a reunião, foi aberto o envelo-

pe contendo os documentos de habilitação. Continuando os trabalhos, os membros da

Comissão realizaram a conferência, rubricaram e analisaram todos os documentos de

habilitação, inclusive efetuando a devida conferência via Internet das Certidões Nega-

tivas apresentada pela proponente. Após a fase de habilitação, a empresa se submeteu

à Prova de Conceito, conforme Item 3.5 do Termo de Referência, demonstrando a

compatibilidade de acordo com o solicitado, sob a coordenação do Diretor de Tecnolo-

gia, Luís Fernando Monteiro. Após conclusão da Prova de Conceito a empresa Find

Soluções Corporativas Ltda, foi devidamente CREDENCIADA, conforme parecer

anexo, uma vez que atendeu ao solicitado no Termo de Referência, com 100% (cem por

cento) dos requisitos previstos no item 3.4.1.  Nada mais havendo a tratar, o Presidente

considerou encerrada a reunião, para lavratura da presente ata, que depois de lida e

achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão. Uberaba/MG, 16 de se-

tembro de 2020.

Assinatura dos membros da CPL:

Evaldo José Espíndula_______________________________________________

Presidente

Página 3 de 3

Márcia Araújo Borges ___________________________________________________

Vice-Presidente

Zaiana Lemos Ribeiro de Andrade _________________________________________

Secretária

Elcimar Marques da Silva Alves Ribeiro____________________________________

Membro

Representante Legal da Find Soluções Corporativas Ltda:

Rodrigo Luiz Comitante Leão ____________________________________________

CPF:032.914.026-42